СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Сельское поселение ФЕДИНСКОЕ»

Воскресенского муниципального района Московской области

140209, Московская область, Воскресенский район,

     тел./факс: (49644) 5-73-43; 5-73-46

село Федино, дом №1-«А»

                                     www.fedino.ru E-mail: adm-fsp@fedino.ru
РЕШЕНИЕ

от 13.11.2013 г. № 388/51
О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Сельское поселение Фединское» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
     Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования «Сельское поселение Фединское», Совет депутатов муниципального образования «Сельское поселение Фединское» решил:

1.Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Сельское поселение Фединское» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению к настоящему решению.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Фединские вести» и на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Фединское».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам законности, депутатской этики, социальной политики и здравоохранения (Слепова Н.И.) и на заместителя главы администрации муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Андрееву О.В.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Сельское поселение Фединское»                                                         И.А. Демидов
ГЛАВА
муниципального образования «Сельское поселение ФЕДИНСКОЕ»
     Воскресенского муниципального района Московской области
О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Сельское поселение Фединское» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
     Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования «Сельское поселение Фединское»:

1.Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Сельское поселение Фединское» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.

2.Опубликовать настоящий нормативный правовой акт в газете «Фединские вести» и на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Фединское».
Глава муниципального образования

«Сельское поселение Фединское»                                                                   И.А. Дорошкевич
Нормативный правовой акт
от 14.11.2013 г. №21/НА

Принято

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Сельское поселение Фединское»

          от 13.11.2013 г. №388/51

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 «Сельское поселение Фединское»

от 13.11.2013г.  № 389/51
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования

«Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района Московской области
и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№                         п/п
	Наименование услуг
	Учреждение, оказывающее услугу
	Оказывается платно или бесплатно

	1
	Нотариальная доверенность представителя заявителя
	Нотариальная контора
	платно

	2
	Получение справки о доходах с основного и со всех мест дополнительной работы, справка
	Организация по месту работы (службы)
	бесплатно

	3
	Получение справки о размере выплачиваемой стипендии из учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования, справка
	Учебные заведения
	бесплатно

	4
	Получение справки межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России, справка
	ИФНС
	бесплатно

	5
	Получение выписки из карточки поквартирного учета
	Домоуправление, ТСЖ или жилищно-эксплуатационная управляющая компания по месту жительства
	бесплатно

	6
	Подготовка вариантов архитектурно-градостроительного решения
	Проектная организация
	платно

	7
	Получение технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	платно

	8
	Получение положительного заключения экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса РФ
	ГАУ «Московская областная государственная экспертиза»
	платно

	9
	Получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта
	Заявитель
	бесплатно

	10
	Получение схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия
	Проектные организации
	платно

	11
	Получение акта приёмки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства и реконструкции на основании договора).
	Заказчик (застройщик)
	бесплатно

	12
	Получение документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащённости объектов капитального строительства приборами учёта, используемых энергетических ресурсов (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства
	Главное управление государственного строительного надзора
	платно

	13
	Получение документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям, подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	бесплатно

	14
	Получение схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта
	Организации, выполняющие проектные работы
	платно

	15
	Получение документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	Страховые организации
	платно

	16
	Получение технического паспорта (на здание, помещение)
	Организации, осуществляющие государственный технический учет и (или) техническую инвентаризацию объектов капитального строительства
	платно

	17
	Получение топографического плана землепользования с границами земельного участка, с указанием смежных участков
	Организации, выполняющие геодезические работы
	платно

	18
	Кадастровая выписка на земельный участок
	ФС государственной регистрации, кадастра и картографии
	платно

	19
	Кадастровая выписка на земельный участок, письмо администрации Воскресенского муниципального района
	ФС государственной регистрации, кадастра и картографии, администрация Воскресенского муниципального района
	платно